上海大学经济学院-国家贸易学

一、主旨：【专业简介】

020200 应用经济学-020206 国际贸易学专业指南

【培养方向】

本学科旨在培养具有坚实的现代经济学理论基础，具备宽阔视野、创新能力和组织策划能力，社会经济工

作适应性强，并具有独立理论研究和应用能力的复合型人才。

二、投考简介

A++：对外经济贸易大学、厦门大学

A+：中国人民大学、南开大学、湖南大学

A:中央财经大学、武汉大学、复旦大学、天津财经大学、东北财经大学

三 、考试科目

应试科目

初试 复试 学院 方向

公一 公二 专一 专二

经济学院 西方经济

学 020104

101 思想

政治理论

 201 英

语一

303数学

三

882 现代经济学（宏观经

济学和微观经济学）

复试笔试科目：

国际贸易理论与实

务

四、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2014 45 45 68 68 330

2013 49 49 74 74 340

2012 50 50 75 75 340

 五、近三年报录比

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2014 689 —— —— 11 ——

2013 59 —— —— 2 ——

2012 22 —— —— 1 ——

六、名师

导师姓名  性别  技术职务  导师类别 专 业 其它备注

沈瑶

 教授

董有德  教授

王建华  教授

董银果  教授

七、学费与学制

       本专业学制2.5 年